



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS



ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO AO TERMO ADITIVO Nº 004/2020

TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO AO TERMO ADITIVO Nº 004/2020 DO INSTRUMENTO DE CONVÊNIO Nº SMSB.001.2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO PAULO E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA E ASILO DOS POBRES DE BATATAIS

Pelo presente instrumento de cooperação, de um lado o **MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS**, pela sua Secretaria Municipal da Saúde, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 45.299.104/0001-87, situada na Praça Cônego Joaquim Alves, nº 167, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, **Sra. LUCIANA APARECIDA NAZAR ARANTES**, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 19.167.014-5/SP, CPF nº 156.206.578-50, doravante denominado **CONVENENTE**, e de outro lado a **SANTA CASA DE MISERICÓRDIA E ASILO DOS POBRES DE BATATAIS**, com sede na Rua Dr. Manoel Furtado n.º 235, cidade de Batatais, Estado de São Paulo, entidade filantrópica, sociedade civil sem fins lucrativos, CNPJ n.º 44.945.962/0001-99 neste ato representado pela sua Provedora **Sra. MARIA APARECIDA MACEDO**, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG nº 16.239.283-7 expedida pela SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 049.797.648-00, residente na cidade de Batatais, doravante denominada **CONVENIADA**, tendo em vista o disposto no Título III da Lei n. 8.080/90, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente instrumento, que reger-se-á pelas normas gerais da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, no que couber, mediante as seguintes cláusulas e condições:

DO OBJETO CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Termo tem por objeto a prorrogação da vigência do Termo Aditivo nº 04/2020 visando a manutenção do repasse de recursos financeiros de custeio no enfrentamento da Emergência de Saúde Pública decorrente do **Corona Vírus – SARS-Cov2**.



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS



ESTADO DE SÃO PAULO

DA RETIFICAÇÃO CLASULA SEGUNDA

Retifica-se a Clausula Terceira do Termo Aditivo nº 04/2020 com vigência por 60 dias, a partir de 22 de outubro de 2020, sendo prorrogado, interrompido ou ajustado caso necessário.

Retifica-se a Clausula Quarta do Termo Aditivo nº 04/2020 com repasses financeiros nas datas de 27 de novembro e 27 de dezembro do presente ano.

DA RATIFICAÇÃO CLÁUSULA TERCEIRA

Ratificam-se as demais Clausulas do Termo Aditivo nº 04/2020 e demais ajustes realizados entre as partes, até a presente data, referentes e integrantes ao Convênio SMSB 001/2017.

DA PUBLICAÇÃO CLAUSULA QUARTA

A CONVENENTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo no Diário Oficial, de conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n.º 8.666/93 e na forma da legislação estadual.

Batatais, SP, 20 de outubro de 2020.

Luciana A. Nazar Arantes
Secretária Municipal de Saúde
CONVENENTE

Maria Aparecida Macedo
Provedora
CONVENIADA

Testemunhas:

Silvana Frezza Pisa
RG nº 13.596.875-6
CPF nº 037.933.528-03

Thiago Cesar Naves Carneiro
RG nº 3515727
CPF nº 042.987.356-56

ARP nº: 457/2020 – Edital: 237/2020 – Município de Barueri – Empresa: M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição e entrega parcelada de equipamentos e acessórios para reabilitação, correspondentes aos itens: 06, 10, 11 e 12, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. – Preço Unitário Registrado: Item 06 R\$ 126,00; Item 10 R\$ 177,99; Item 11 R\$ 158,99; e Item 12 R\$ 12,99; – Assinatura: 27/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPR.

ARP nº: 458/2020 – Edital: 206/2020 – Município de Barueri – Empresa: MDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição e entrega parcelada de material de consumo hospitalar, correspondente ao item: 17, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. – Preço Unitário Registrado: Item 17 R\$ 23,75; – Assinatura: 28/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPR.

ARP nº: 459/2020 – Edital: 234/2020 – Município de Barueri – Empresa: LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição e entrega parcelada de materiais de consumo hospitalar, correspondente ao item: 01, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. – Preço Unitário Registrado: Item 01 R\$ 15,84; – Assinatura: 28/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPR.

ARP nº: 460/2020 – Edital: 262/2020 – Município de Barueri – Empresa: MFJP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega parcelada de sabonete líquido correspondente ao item: 01, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. – Preço Unitário Registrado: Item 01 R\$ 22,89; – Assinatura: 28/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPR.

ARP nº: 461/2020 – Edital: 268/2020 – Município de Barueri – Empresa: RELEMA COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição e entrega parcelada de conjunto para análise gasométrica com fornecimento e instalação de equipamento em regime de comodatado, correspondente ao item: 01, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. – Preço Unitário Registrado: Item 01 R\$ 6,94; – Assinatura: 28/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPR.

ARP nº: 462/2020 – Edital: 280/2020 – Município de Barueri – Empresa: MG V GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS TECNOLOGIAS E SERVIÇOS EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição e entrega parcelada de termômetro digital infravermelho, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. – Preço Unitário Registrado: Item 01 R\$ 74,00; – Assinatura: 28/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPR.

Contrato: 763/2020 – Edital: 001/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. – Objeto: A Contratada obriga-se a prestar ao Contratante, prestação de serviços bancários, sem exclusividade, de arrecadação de multas de trânsito no Padrão DENATRAN / FEBRABAN – SEGMENTO 7, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. - Vigência: 12 (doze) meses - Assinatura: 23/10/2020 – Modalidade: Chamada Pública /SUPRI.

Contrato: 765/2020 – Edital: 245/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entregar para o CONTRATANTE, cama hospitalar, correspondentes aos itens: 01 e 02, nas condições, quantidades, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor: 67.500,00 – Dotação: 02.19.02.10.301.0072.2062-4490.5200 – D.R. 05; - Vigência: 03 (três) meses - Assinatura: 23/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPRI.

Contrato: 766/2020 – Edital: 238/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entregar para o CONTRATANTE, instrumentos cirúrgicos, aparelhos e materiais hospitalares correspondentes aos itens: 12, 46 e 49, nas condições, quantidades, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor: 1.565,50 – Dotação: 02.19.02.10.301.0072.2062-3390.3000 – D.R. 05; - Vigência: 03 (três) meses - Assinatura: 23/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPRI.

Contrato: 767/2020 – Edital: 231/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entregar para o CONTRATANTE, máscara TNT dupla descartável correspondente ao item: 02, nas condições, quantidades, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor: 2.579,50; – Dotação: 02.14.02.12.361.0049.2041-3390.3200 – D.R. 01; 02.14.03.12.365.0046.2043-3390.3200 – D.R. 01; 02.14.04.12.365.0045.2044-3390.3200 – D.R. 01; e dotação orçamentária específica para o exercício de 2021; - Vigência: 04 (quatro) meses - Assinatura: 23/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPRI.

Contrato: 769/2020 – Edital: 238/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entregar para o CONTRATANTE, instrumentos cirúrgicos, aparelhos e materiais hospitalares correspondentes aos itens: 03, 06, 07, 08, 40 e 42, nas condições, quantidades, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor: 91.620,00; – Dotação: 02.19.02.10.301.0072.2062-3390.3000 – D.R. 05; - Vigência: 03 (três) meses - Assinatura: 27/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPRI.

Contrato: 770/2020 – Edital: 238/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: TECNICOS EM IMAGEM COMERCIAL EIRELI – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entregar para o CONTRATANTE, instrumentos cirúrgicos, aparelhos e materiais hospitalares correspondentes aos itens: 22, 23, 24, 52, 53 e 54, nas condições, quantidades, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor: 37.460,00; – Dotação: 02.19.02.10.301.0072.2062-3390.3000 – D.R. 05; - Vigência: 03 (três) meses - Assinatura: 27/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPRI.

Contrato: 771/2020 – Edital: 238/2020 – Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: ALPHALIFE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entregar para o CONTRATANTE, instrumentos cirúrgicos, aparelhos e materiais hospitalares correspondentes aos itens: 13, 14, 15, 20, 27, 28, 32 e 33, nas condições, quantidades, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor: 7.950,90; – Dotação: 02.19.02.10.301.0072.2062-3390.3000 – D.R. 05; - Vigência: 03 (três) meses - Assinatura: 27/10/2020 – Modalidade: Pregão Eletrônico /SUPRI.

CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS – SO Nº. 012/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE BRISES E EXECUÇÃO DE FECHAMENTO EM PASSARELA NA EMFÉ PROFª RITA DE CÁSSIA CAMARGO ROCHA - JD SÃO VICENTE DE PAULA. A Comissão Permanente de Licitações, resolve CLASSIFICAR as Proponentes habilitadas, participantes do Certame Licitatório, por terem ofertado os seus preços e cumprido todas as exigências editalícias. RENÉ AP. DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

Extrato do Contrato S.O. Nº 162/2020 – Edital: 011/2020 - Contratante: Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: LLR Construções Ltda. Objeto: Contratação de empresa para execução de muro de gabião para contenção de talude localizado junto a Via Parque - Alphaville. - Valor: R\$ 791.775,88(setecentos e noventa e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos. Dotação: 02.06.01.15.451.0021.1004 – 4490.51 – DR 01, valor 2020 R\$ 593.831,91; valor 2021 R\$ 197.943,97. - Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Assinatura: 27/10/2020. Tomada de Preços S.O. - SECRETÁRIO DE OBRAS – ANALIO AUGUSTO DOS REIS.

FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
TIPO: Menor Preço por Lote

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de conexão à rede mundial de computadores (Internet) para fornecimento de Link de Dados (simétrico dedicado) para atender as necessidades da FIEB e suas Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no presente Edital e seus anexos.

RESULTADO: Em conformidade com a Ata da Sessão Pública de abertura do processo realizado no dia 23/10/2020 e ata complementar de 27/10/2020, a empresa IVELOZ TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP sagrou-se vencedora com o menor valor total anual do lote de R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais).

DESPACHO: Nestes termos, ratifico a adjudicação e homologação do procedimento licitatório.

Barueri, 28 de outubro de 2020.
Roger Carrara Navarro
Chefe de Gabinete
LC 487/20, art.21, inciso I

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega de materiais de diversos para manutenção das instalações prediais, conforme condições, quantidades e especificações e exigências contidas no Termo de Referência. O presidente da Câmara Municipal de Barueri HOMOLOGA o objeto do Pregão presencial 003/2020, de acordo com o resultado da sessão pública de 23/09/2020, para a empresa MFJP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ 19.281.761/0001-97, cujos itens/quant. estimadas e valores totais registrados são: Item 01: R\$ 1,44 – 40 UN – vl. Total R\$ 57,60 Item 02: R\$ 2,16 – 40 UN – vl. Total R\$ 86,40; Item 03: R\$ 83,60 – 06 UN – vl. Total R\$ 519,60; Item 04: R\$ 7,26 – 60 UN – vl. Total R\$ 435,60; Item 05: R\$ 17,65 – 40 UN – vl. Total R\$ 706,00; Item 06: R\$ 52,26 – 04 UN – vl. Total R\$ 209,04; Item 07: R\$ 7,74 – 10 UN – vl. Total R\$ 77,40; Item 08: R\$ 6,17 – 10 UN – vl. Total R\$ 61,70; Item 09: R\$ 8,40 – 10 UN – vl. Total R\$ 84,00; Item 10: R\$ 7,31 – 60 UN – vl. Total R\$ 438,60; Item 11: R\$ 15,78 – 10 UN – vl. Total R\$ 157,80; Item 12: R\$ 8,06 – 200 UN – vl. Total R\$ 1.612,00; Item 13: R\$ 9,65 – 80 UN – vl. Total R\$ 772,00; Item 14: R\$ 27,26 – 10 UN – vl. Total R\$ 86,40; Item 15: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 16: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 17: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 18: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 19: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 20: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 21: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 22: R\$ 37,36 – 06 UN – vl. Total R\$ 224,16; Item 23: R\$ 51,93 – 06 UN – vl. Total R\$ 311,58; Item 24: R\$ 137,60 – 06 UN – vl. Total R\$ 825,60; Item 25: R\$ 158,15 – 06 UN – vl. Total R\$ 948,90; Item 26: R\$ 11,22 – 06 UN – vl. Total R\$ 67,32; Item 27: R\$ 11,22 – 06 UN – vl. Total R\$ 67,32; Item 28: R\$ 11,22 – 06 UN – vl. Total R\$ 67,32; Item 29: R\$ 11,22 – 06 UN – vl. Total R\$ 67,32; Item 30: R\$ 11,22 – 06 UN – vl. Total R\$ 67,32; Item 31: R\$ 11,91 – 06 UN – vl. Total R\$ 71,46; Item 32: R\$ 12,25 – 06 UN – vl. Total R\$ 73,50; Item 33: R\$ 26,71 – 20 UN – vl. Total R\$ 534,20; Item 34: R\$ 7,93 – 30 UN – vl. Total R\$ 237,90; Item 35: R\$ 4,50 – 30 UN – vl. Total R\$ 135,00; Item 36: R\$ 5,20 – 20 UN – vl. Total R\$ 104,00; Item 37: R\$ 6,63 – 30 UN – vl. Total R\$ 198,90; Item 38: R\$ 27,68 – 40 UN – vl. Total R\$ 1.107,20; Item 39: R\$ 132,97 – 03 UN – vl. Total R\$ 398,91; Item 48: R\$ 6,71 – 50 UN – vl. Total R\$ 335,50; Item 49: R\$ 9,64 – 80 UN – vl. Total R\$ 771,20; Item 50: R\$ 20,26 – 150 UN – vl. Total R\$ 3.039,00; Item 51: R\$ 19,23 – 100 UN – vl. Total R\$ 1.923,00; Item 52: R\$ 35,60 – 02 UN – vl. Total R\$ 71,20; Item 53: R\$ 28,90 – 06 UN – vl. Total R\$ 173,40; Item 54: R\$ 3,43 – 30 UN – vl. Total R\$ 102,90; Item 55: R\$ 4,95 – 30 UN – vl. Total R\$ 148,50; Item 56: R\$ 5,19 – 50 UN – vl. Total R\$ 259,50; Item 57: R\$ 4,71 – 50 UN – vl. Total R\$ 235,50; Item 58: R\$ 6,94 – 50 UN – vl. Total R\$ 335,50; Item 59: R\$ 7,07 – 50 UN – vl. Total R\$ 353,50; Item 60: R\$ 154,60 – 06 UN – vl. Total R\$ 927,60; Item 61: R\$ 66,60 – 06 UN – vl. Total R\$ 399,60; Item 62: R\$ 23,29 – 08 UN – vl. Total R\$ 335,50; Item 63: R\$ 12,45 – 10 UN – vl. Total R\$ 124,50; Item 65: R\$ 7,66 – 10 UN – vl. Total R\$ 76,60; Item 66: R\$ 10,50 – 10 UN – vl. Total R\$ 105,00; Item 67: R\$ 26,96 – 10 UN – vl. Total R\$ 269,60; Item 68: R\$ 23,12 – 30 UN – vl. Total R\$ 693,60; Item 69: R\$ 197,50 – 10 UN – vl. Total R\$ 1.975,00; Item 70: R\$ 189,99 – 10 UN – vl. Total R\$ 1.899,90; Item 71: R\$ 0,70 – 20 UN – vl. Total R\$ 14,00; Item 73: R\$ 619,33 – 02 UN – vl. Total R\$ 1.238,66; Item 74: R\$ 26,29 – 10 UN – vl. Total R\$ 262,90; Item 75: R\$ 24,29 – 10 UN – vl. Total R\$ 242,90; Item 76: R\$ 26,19 – 60 UN – vl. Total R\$ 1.571,40; Item 77: R\$ 8,76 – 05 UN – vl. Total R\$ 43,80; Item 78: R\$ 8,62 – 05 UN – vl. Total R\$ 43,10; Item 79: R\$ 8,96 – 06 UN – vl. Total R\$ 53,76; Item 80: R\$ 1,01 – 05 UN – vl. Total R\$ 5,05; Item 81: R\$ 1,29 – 05 UN – vl. Total R\$ 6,45; Item 82: R\$ 3,79 – 05 UN – vl. Total R\$ 18,95; Item 83: R\$ 7,66 – 10 UN – vl. Total R\$ 76,60; Item 84: R\$ 2,75 – 10 UN – vl. Total R\$ 27,50; Item 85: R\$ 3,87 – 10 UN – vl. Total R\$ 38,70; Item 86: R\$ 6,74 – 10 UN – vl. Total R\$ 67,40; Item 87: R\$ 14,30 – 15 UN – vl. Total R\$ 214,50; Item 88: R\$ 6,56 – 10 UN – vl. Total R\$ 65,60; Item 89: R\$ 7,82 – 10 UN – vl. Total R\$ 78,20; Item 90: R\$ 2,53 – 10 UN – vl. Total R\$ 25,30; Item 91: R\$ 2,06 – 10 UN – vl. Total R\$ 20,60; Item 92: R\$ 5,13 – 10 UN – vl. Total R\$ 51,30; Item 93: R\$ 3,34 – 10 UN – vl. Total R\$ 33,40; Item 94: R\$ 2,86 – 10 UN – vl. Total R\$ 28,60; Item 95: R\$ 7,38 – 10 UN – vl. Total R\$ 73,80; Item 96: R\$ 7,52 – 10 UN – vl. Total R\$ 75,20; Item 97: R\$ 8,03 – 10 UN – vl. Total R\$ 80,30; Item 98: R\$ 1,62 – 10 UN – vl. Total R\$ 16,20; Item 99: R\$ 0,90 – 10 UN – vl. Total R\$ 9,00; Item 100: R\$ 7,60 – 10 UN – vl. Total R\$ 76,00; Item 101: R\$ 5,95 – 10 UN – vl. Total R\$ 59,50; Item 102: R\$ 28,40 – 10 UN – vl. Total R\$ 284,00; Item 103: R\$ 25,45 – 10 UN – vl. Total R\$ 254,50; Item 104: R\$ 98,63 – 05 UN – vl. Total R\$ 493,15; Item 105: R\$ 5,65 – 30 UN – vl. Total R\$ 169,50; Item 106: R\$ 12,28 – 20 UN – vl. Total R\$ 245,60; Item 107: R\$ 23,26 – 20 UN – vl. Total R\$ 465,20; Item 108: R\$ 16,80 – 10 UN – vl. Total R\$ 168,00; Item 109: R\$ 8,96 – 10 UN – vl. Total R\$ 89,60; Item 110: R\$ 6,36 – 10 UN – vl. Total R\$ 63,60; Item 111: R\$ 8,03 – 10 UN – vl. Total R\$ 80,30; Item 112: R\$ 0,99 – 08 UN – vl. Total R\$ 7,92; Item 113: R\$ 4,86 – 08 UN – vl. Total R\$ 38,88; Item 114: R\$ 13,91 – 08 UN – vl. Total R\$ 111,28; Item 115: R\$ 5,59 – 05 UN – vl. Total R\$ 27,95; Item 116: R\$ 6,28 – 05 UN – vl. Total R\$ 31,40; Item 117: R\$ 89,96 – 15 UN – vl. Total R\$ 1.349,40; Item 118: R\$ 1,17 – 08 UN – vl. Total R\$ 9,36; Item 119: R\$ 1,65 – 10 UN – vl. Total R\$ 16,50; Item 120: R\$ 7,71 – 10 UN – vl. Total R\$ 71,10; Item 121: R\$ 8,09 – 10 UN – vl. Total R\$ 80,90; Item 122: R\$ 111,48 – 05 UN – vl. Total R\$ 557,40; Item 123: R\$ 55,62 – 05 UN – vl. Total R\$ 278,10; Item 124: R\$ 7,63 – 40 UN – vl. Total R\$ 305,20; Item 125: R\$ 32,29 – 10 UN – vl. Total R\$ 322,90; Item 126: R\$ 22,62 – 10 UN – vl. Total R\$ 226,20; Item 127: R\$ 10,24 – 10 UN – vl. Total R\$ 102,40; Item 128: R\$ 10,74 – 10 UN – vl. Total R\$ 107,40; Item 129: R\$ 14,64 – 10 UN – vl. Total R\$ 146,40; Item 130: R\$ 3,76 – 10 UN – vl. Total R\$ 37,60; Item 131: R\$ 7,61 – 10 UN – vl. Total R\$ 76,10; Item 132: R\$ 14,77 – 10 UN – vl. Total R\$ 147,70; Item 133: R\$ 1,61 – 10 UN – vl. Total R\$ 16,10; Item 134: R\$ 10,37 – 10 UN – vl. Total R\$ 103,70; Item 135: R\$ 28,96 – 10 UN – vl. Total R\$ 289,60; Item 136: R\$ 9,55 – 10 UN – vl. Total R\$ 95,50; Item 137: R\$ 10,73 – 10 UN – vl. Total R\$ 107,30; Item 138: R\$ 6,27 – 10 UN – vl. Total R\$ 62,70; Item 139: R\$ 8,73 – 10 UN – vl. Total R\$ 87,30; Item 140: R\$ 31,26 – 15 UN – vl. Total R\$ 468,90; Item 141: R\$ 103,26 – 25 UN – vl. Total R\$ 2.581,50; Item 142: R\$ 63,26 – 05 UN – vl. Total R\$ 316,30; Item 143: R\$ 86,51 – 05 UN – vl. Total R\$ 432,55; Item 144: R\$ 74,00 – 06 UN – vl. Total R\$ 440,00; Item 145: R\$ 30,00 – 06 UN – vl. Total R\$ 180,00; Item 146: R\$ 48,00 – 06 UN – vl. Total R\$

288,00; Item 147: R\$ 21,42 – 10 UN – vl. Total R\$ 214,20; Item 148: R\$ 42,53 – 05 UN – vl. Total R\$ 212,65; Item 149: R\$ 74,28 – 05 UN – vl. Total R\$ 371,40; Item 150: R\$ 125,11 – 05 UN – vl. Total R\$ 625,55; Item 151: R\$ 6,93 – 10 UN – vl. Total R\$ 69,30; Item 152: R\$ 12,85 – 10 UN – vl. Total R\$ 128,50; Item 153: R\$ 26,41 – 10 UN – vl. Total R\$ 264,10; Item 154: R\$ 65,43 – 06 UN – vl. Total R\$ 392,58; Item 155: R\$ 23,60 – 06 UN – vl. Total R\$ 141,60; Item 156: R\$ 17,83 – 06 UN – vl. Total R\$ 106,98; Item 157: R\$ 9,46 – 70 UN – vl. Total R\$ 662,20; Item 158: R\$ 7,85 – 06 UN – vl. Total R\$ 47,10; Item 159: R\$ 3,99 – 20 UN – vl. Total R\$ 79,80; Item 160: R\$ 12,92 – 10 UN – vl. Total R\$ 129,20; Item 161: R\$ 93,31 – 08 UN – vl. Total R\$ 746,38; Item 162: R\$ 88,75 – 04 UN – vl. Total R\$ 355,00; Item 163: R\$ 88,75 – 04 UN – vl. Total R\$ 355,00; Item 164: R\$ 83,54 – 04 UN – vl. Total R\$ 334,16; Item 165: R\$ 11,19 – 03 UN – vl. Total R\$ 33,57; Item 166: R\$ 13,15 – 03 UN – vl. Total R\$ 39,45; Item 167: R\$ 14,90 – 03 UN – vl. Total R\$ 44,70; Item 168: R\$ 3,95 – 30 UN – vl. Total R\$ 118,50; Item 169: R\$ 5,94 – 48 UN – vl. Total R\$ 285,12; Item 170: R\$ 9,94 – 48 UN – vl. Total R\$ 477,12; Item 171: R\$ 24,57 – 10 UN – vl. Total R\$ 245,70; Item 172: R\$ 15,60 – 10 UN – vl. Total R\$ 156,00; Item 173: R\$ 21,37 – 30 UN – vl. Total R\$ 641,10; Item 174: R\$ 5,10 – 30 UN – vl. Total R\$ 153,10; Item 175: R\$ 11,44 – 10 UN – vl. Total R\$ 114,40; Item 176: R\$ 11,44 – 08 UN – vl. Total R\$ 91,52; Item 177: R\$ 19,84 – 05 UN – vl. Total R\$ 99,20; Item 178: R\$ 23,95 – 05 UN – vl. Total R\$ 119,75; Item 179: R\$ 6,47 – 05 UN – vl. Total R\$ 32,35; Item 180: R\$ 0,91 – 10 UN – vl. Total R\$ 9,10; Item 181: R\$ 0,84 – 10 UN – vl. Total R\$ 8,40; Item 182: R\$ 0,84 – 10 UN – vl. Total R\$ 8,40; Item 183: R\$ 3,01 – 10 UN – vl. Total R\$ 30,10; Item 184: R\$ 175,70 – 02 UN – vl. Total R\$ 351,40; Item 185: R\$ 7,76 – 40 UN – vl. Total R\$ 310,40; Item 186: R\$ 6,15 – 40 UN – vl. Total R\$ 246,00; Item 187: R\$ 39,77 – 02 UN – vl. Total R\$ 79,54; Item 188: R\$ 32,58 – 03 UN – vl. Total R\$ 97,74; Item 189: R\$ 6,48 – 20 UN – vl. Total R\$ 129,60; Item 190: R\$ 12,63 – 04 UN – vl. Total R\$ 50,52; Item 191: R\$ 28,99 – 04 UN – vl. Total R\$ 115,96; Item 192: R\$ 71,45 – 10 UN – vl. Total R\$ 714,50; Item 193: R\$ 11,05 – 10 UN – vl. Total R\$ 110,50; Item 194: R\$ 13,93 – 10 UN – vl. Total R\$ 139,30; Item 195: R\$ 14,16 – 06 UN – vl. Total R\$ 84,96; Item 196: R\$ 31,99 – 24 UN – vl. Total R\$ 767,76; Item 197: R\$ 10,40 – 24 UN – vl. Total R\$ 249,60; Item 198: R\$ 19,84 – 24 UN – vl. Total R\$ 476,16; Item 199: R\$ 8,23 – 24 UN – vl. Total R\$ 197,52; Item 200: R\$ 14,39 – 24 UN – vl. Total R\$ 345,36; Item 201: R\$ 107,72 – 08 UN – vl. Total R\$ 861,76; Item 202: R\$ 260,90 – 12 UN – vl. Total R\$ 3.130,80; Item 203: R\$ 139,90 – 12 UN – vl. Total R\$ 1.678,80; Item 204: R\$ 212,00 – 10 UN – vl. Total R\$ 2.120,00; Item 205: R\$ 212,00 – 08 UN – vl. Total R\$ 1.696,00; Item 206: R\$ 4,22 – 05 UN – vl. Total R\$ 21,10; Item 207: R\$ 5,99 – 05 UN – vl. Total R\$ 25,95; Item 208: R\$ 10,73 – 05 UN – vl. Total R\$ 53,65; Item 209: R\$ 19,54 – 02 UN – vl. Total R\$ 39,08; Item 210: R\$ 4,72 – 12 UN – vl. Total R\$ 56,64; Item 211: R\$ 23,80 – 05 UN – vl. Total R\$ 119,00; Item 212: R\$ 3,12 – 50 UN – vl. Total R\$ 156,00; para a empresa TECSPEED COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ 04.401.973/0001-93, cujos itens/quant. estimadas e valores totais registrados são: Item 214: R\$ 113,94 – 03 UN – vl. Total R\$ 341,82; Item 215: R\$ 15,44 – 06 UN – vl. Total R\$ 92,64; Item 216: R\$ 20,06 – 06 UN – vl. Total R\$ 120,36; Item 217: R\$ 0,11 – 2000 UN – vl. Total R\$ 220,00; Item 218: R\$ 0,15 – 2000 UN – vl. Total R\$ 300,00; Item 219: R\$ 0,21 – 2000 UN – vl. Total R\$ 420,00; Item 220: R\$ 20,03 – 10 UN – vl. Total R\$ 200,30; Item 221: R\$ 32,24 – 02 UN – vl. Total R\$ 64,48; Item 222: R\$ 9,86 – 03 UN – vl. Total R\$ 29,58; Item 223: R\$ 11,14 – 03 UN – vl. Total R\$ 33,42; Item 224: R\$ 7,63 – 03 UN – vl. Total R\$ 22,89; Item 225: R\$ 8,66 – 03 UN – vl. Total R\$ 25,98; Item 226: R\$ 3,73 – 03 UN – vl. Total R\$ 11,19; Item 227: R\$ 8,39 – 03 UN – vl. Total R\$ 25,17; Item 228: R\$ 10,22 – 03 UN – vl. Total R\$ 30,66; Item 229: R\$ 12,67 – 03 UN – vl. Total R\$ 38,01; Item 230: R\$ 5,33 – 03 UN – vl. Total R\$ 15,99; Item 231: R\$ 6,86 – 03 UN – vl. Total R\$ 20,58; Item 232: R\$ 29,28 – 03 UN – vl. Total R\$ 87,84; Item 233: R\$ 44,34 – 03 UN – vl. Total R\$ 133,02; Item 234: R\$ 5,15 – 03 UN – vl. Total R\$ 15,45; Item 235: R\$ 139,90 – 12 UN – vl. Total R\$ 1.678,00; Item 236: R\$ 212,00 – 10 UN – vl. Total R\$ 2.120,00; Item 237: R\$ 212,00 – 08 UN – vl. Total R\$ 1.696,00; Item 238: R\$ 4,22 – 05 UN – vl. Total R\$ 21,10; Item 239: R\$ 5,99 – 05 UN – vl. Total R\$ 29,95; Item 240: R\$ 10,73 – 05 UN – vl. Total R\$ 53,65; Item 241: R\$ 19,54 – 02 UN – vl. Total R\$ 39,08; Item 242: R\$ 4,72 – 12 UN – vl. Total R\$ 56,64; Item 243: R\$ 23,80 – 05 UN – vl. Total R\$ 119,00; Item 244: R\$ 3,12 – 50 UN – vl. Total R\$ 156,00; para a empresa FERR-MAX FERRAMENTAS LTDA EPP, CNPJ 22.014.876/0001-20; cujos itens/quant. estimadas e valores totais registrados são: Item 161: R\$ 0,16 – 100 UN – vl. Total R\$ 16,00; Item 162: R\$ 0,24 – 100 UN – vl. Total R\$ 24,00; Item 163: R\$ 0,27 – 100 UN – vl. Total R\$ 27,00; Item 164: R\$ 0,27 – 100 UN – vl. Total R\$ 27,00; Item 165: R\$ 0,31 – 100 UN – vl. Total R\$ 31,00; Item 166: R\$ 0,28 – 100 UN – vl. Total R\$ 28,00; Item 167: R\$ 0,29 – 100 UN – vl. Total R\$ 29,00; Item 168: R\$ 0,31 – 100 UN – vl. Total R\$ 31,00; Item 169: R\$ 0,36 – 100 UN – vl. Total R\$ 36,00; Item 170: R\$ 0,18 – 100 UN – vl. Total R\$ 18,00; Item